
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 08/09/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2014, n. 1696
 
Programma Welfare to Work. Definitiva imputazione di somme introitate sul cap. 6153300/2014 e
variazione amministrativa concernente il cap. di entrata 2056000 ed il corrispondente cap. di spesa
953070 - restituzione contributo Eco Service - Putignano.
 
 
 
L’Assessore al Lavoro, Leo Caroli, sulla base dell’istruttoria espletata dagli Uffici e confermata dal
Dirigente del ServizioPolitiche per il Lavoro, Luisa Anna Fiore riferisce quanto segue:
 
Premesso che
con determinazione dirigenziale n. 38 del 05/02/2010 è stata approvato, ai sensi della D.G.R. n. 2468
del 15/12/2009, l’Avviso Pubblico per la presentazione da parte delle imprese presenti sul territorio della
Regione Puglia di domande di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavoratrici svantaggiati e della
domanda di concessione di una dote formativa per azioni di adeguamento delle competenze”;
con Determina Dirigenziale n. 782 del 16//10/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 191 del 23/12/2010 la
Regione Puglia ha recepito l’elenco delle istanze non ammesse e la graduatoria delle domande risultate
ammesse a finanziamentonella Provincia di Bari per il mese di ottobre 2010, nella quale risulta inserita,
in qualità di beneficiaria del contributo all’assunzione in relazione a nr. 3 lavoratori, l’impresa Eco
Service S.R.L.;
con A.D. 851 del 10/5/2012 è stata liquidata la prima tranche del contributo spettante per l’assunzione e
l’avvenuta formazione delle 3 unità lavorative effettuate nei termini e alle modalità stabilite dal paragrafo
I dell’avviso;
con nota del 17/10 Prot. n. 27497 del 18/10/2012 la società beneficiaria ha comunicato formale rinuncia
alla quota di contributo spettante in relazione a n. 2 lavoratori in quanto ha proceduto in data 7/9/2012 al
licenziamento per giusto motivo oggettivo.
L’importoerogato con A.D. 851 del 10 maggio 2012 all’azienda pari a €22.187,47 lordi è complessivo
della somma di € 11.748,56 lordi relativa al contributo spettante a titolo di prima trancheper l’assunzione
dei n. 2 lavoratori licenziati pergiustificato motivo oggettivo e per quanto indicato nell’Avviso non
ammissibile;
Con A.D.n.1756/12 e successiva A.D. n. 1/13 si è provveduto alla revoca parziale del contributo erogato
dando mandatoal Contenzioso di Bari al recupero della somma avvalendosi della procura speciale
prevista dal R.D. n. 639/1910 ai sensi della L.R. n. 8/1973.
L’Azienda ha concordato la rateizzazione della restituzione del contributo provvedendo a versare così
come prescritto quanto concordato dal mese di ottobre 2013 così come di seguito indicato:
1) reversale n. 145 del 30/01/2014 importo versato €499,00
2) reversale n. 178 del 03/02/2014 importo versato €470,00
3) reversale n. 1276 del 10/03/2014 importo versato € 499,00

1



4) reversale n. 2089 del 4/4/2014 importo versato € 499,00
5) reversale n. 2580 del 30/4/2014 importo versato € 499,00
6) reversale n. 3570 del 29/05/2014 importo versato € 499,00
7) riversale n. 4065 del 25/6/2014 importo versato € 499,00
 
per un totale di € 3.464,00 (così come descritto nell’allegato A)
 
Considerato che:
la somma di € 3.464,00 è stata imputata al pertinente capitolo dientrata n. 6153300 peressere
successivamente regolarizzato al Cap. 2056010;
 
Si rende necessario che la somma pari a € 3.464,00 venga resa disponibile sul capitolo di entrata n.
2056000 e di spesa di competenza (Cap. 953070), in modo da ricostruire il bilancio, per la successiva
riutilizzazione; ciò è possibile attraverso una variazione di bilancio sul versante della competenza e
cassa.
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N. 28/01 e succ. modif. ed integrazioni
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
 
A) Parte I - Entrata (assegnazioni statali a destinazione vincolata)
Variazione in aumento Bilancio Vincolato U.P.B. 2.1.19
Cap. 2056000: Assegnazione statale a destinazione vincolata Progetti L.S.U.art.45 comma 6 L. 144/99
Competenza: € 3.464,00
Cassa € 3.464,00
 
B) Parte II - Spesa (assegnazioni statali a destinazione vincolata)
Variazione in aumento Bilancio Vincolato U.P.B. 2.5.2
Cap. 953070: Spesa statale a destinazione vincolata - Progetti L.S.U. art.45 comma 6 L. 144/99 - Fondo
per l’Occupazione
Competenza: € 3.464,00
Cassa € 3.464,00
Tutto ciò premessoe considerato, l’Assessore proponente sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finaledi specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4 comma 4, letterad).
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore e dal
Dirigente di Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa; di approvarele variazioni in aumento, sul cap. dientrata
n. 2056000 e di spesa n. 953070 per complessive € 3.464,00 al bilancio della Regione per l’E.F. 2014,
ai sensi dell’art. 72 della L.R. 28/2001, così come descritto nell’allegato (A);

2



 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad effettuare le dovute regolarizzazioni contabili così
come indicato negli adempimenti contabili;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3


